Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0535/2024
Em, 07 de agosto de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJAM
INSTALADAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE
RUAS NO CENTRO HÍPICO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Poder Executivo, solicitando a instalação de placas para identificação das ruas no
Centro Hípico, neste Município.

Sala das Sessões, em 07 de agosto de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a instalação dessas placas para orientar tantos os moradores da
cidade como pessoas vindas de fora que por muitas vezes não identificam o local por
não ter nenhuma placa indicando o nome da rua, por muitas vezes o condutor do
veículo, ciclista ou pedestre não consegue se orientar e chegar ao local desejado por não
encontrarem as identificações corretas nas ruas. A sinalização adequada auxilia e
facilita a vida das pessoas.

Conto com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação da presente Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo